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BAŞKANIMIZDAN

 Sevgili JED ailem,

JED’in Ekim bülteni ile yeniden sizlerle birlikte olmaktan çok mutluyum.  Ekim ayı 
bülteninin hazırlanmasında emeği geçen başta Prof. Dr. Hasan Terzi olmak üzere  tüm 
ekibe teşekkür ederim.  Bu bültenimizde  ‘Laparoskopik Burch' konusunu ele aldık, tüm 
meslektaşlarımıza faydalı olmasını diliyorum.

Derneğimiz  21-22 Ekim 2023 te  Ankara Bilkent Şehir Hastanesinde TJOD Çankaya 
şubesi ile birlikte Histeroskopik Cerrahi Çalıştayı’nı gerçekleştirdi. Hem didaktik hem 
simülasyon eğitimi hem de canlı cerrahi ile 4 histeroskopik  vaka gerçekleştirildi.  
Toplantımız yoğun bir ilgi ve beğeni gördü. 

Önümüzdeki günlerde de bu bülten içerisinde duyurularını göreceğiniz yine JED klasiğine 
yakışır   yoğun bir programla karşınızda olacağız. 

Yine 5-6 Ocak 2024 tarihlerinde Medtronic Innovation Center'da Hayvan 
ameliyathanesinde pratik uygulamalı laparoskopik cerrahi kursunu gerçekleştireceğiz..  
Laparoskopi eğitimi açısından bu son derece değerli kursumuza  kayıt yaptırmak için 
acele etmenizi tavsiye ederim.

Gücünü siz değerli meslektaşlarımızın endoskopi sevgisinden alan derneğimiz, sizlerle 
birlikte Türkiye’deki endoskopik cerrahi çıtasını daha da yükseklere taşımak için var 
gücüyle çalışmaya devam etmektedir.

Ve yine ilkleri yapacağız ve taklit eden değil taklit edilen, örnek alınan bir dernek olmaya 
devam edeceğiz. 

Endoskopi dolu günler dilerim,
Saygılarımla

Prof. Dr. Fatih Şendağ
Jinekolojik Endoskopi Derneği Yönetim Kurulu Başkanı



EDİTÖRDEN KISA KISA..

Sevgili JED ailesi, bu sayımızda laparoskopik burch ameliyatını ele aldık. Stres üriner inkontinansın 
tedavi seçeneklerinden bir tanesi de burch kolposüspansiyon operasyonudur. Burch 
kolposüspansiyon operasyonu, diğer operasyonlara göre uzun dönem sonuçlarındaki yüksek 
başarı oranı ile ön plana çıkmaktadır. 

21 – 22 Ekim 2023 tarihinde Bilkent Şehir Hastanesi Ankara da, ‘’Histeroskopik Cerrahi Çalıştayı 
nı gerçekleştirdik. Teorik eğitimin yanında gerçekleştirdiğimiz canlı cerrahiler ile meslektaşlarımızla 
bilgi paylaşımında bulunduk.

Önümüzdeki tarihlerde meslektaşlarımız için yeni programlar hazırladık.  

24 Kasım’da İstanbul’da Dr. Lütfi Kırdar Kartal Şehir Hastanesi’nde ‘Jinekolojik Laparaskopi Kursu’ 
gerçekleştirecek. Laparoskopik cerrahi alanındaki değerli hocalarımız deneyimlerini 
meslektaşlarımız ile paylaşacak.

2-3 Aralık’ta İzmir Bakırçay Üniversitesi’nde Laparoskopik cerrahi alanında kendini geliştirmek 
isteyen meslektaşlarımız için Prof. Dr. Fatih Şendağ başkanlığında derneğimiz tarafından ‘Temek 
Jinekolojik Endoskopi Kursu’ gerçekleştirilecektir. Sınırlı sayıda katılımcı ile birebir olarak teorik ve 
pratik eğitimlerin yapılacağı kursa geç kalmadan kayıt olmanızı öneririm.

23-24 Aralıkta Kocaeli Vm Medical Park Hastanesi’ nde Jinekolojik Laparoskopi Workshop’ı 
gerçekleştirecek. Kocaeli ve çevre illerden katılımın beklendiği eğitimi ajandanıza eklemeyi 
unutmayın.

Düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz ‘Hayvan Ameliyathanesinde Pratik Uygulamalı Laparoskopik 
Cerrahi Kursu’ları 2024 yılında da devam ediyor. Laparoskopiye gönül vermiş eğitmenler 
eşliğinde birebir yapılan pratik eğitimler ve teorik derslerle laparoskopik cerrahi bilgisini 
geliştirmek isteyen hekimlere yönelik gerçekleştirilen Laparoskopik Cerrahi Kursu, 5-6 Ocak’ta 
yapılacaktır.

Derneğimiz meslektaşlarımızla buluşmaya devam ediyor. Jinekolojik endoskopi dolu günler 
dileklerimle.

Sevgi ve saygılarımla

Prof. Dr. Hasan Terzi
JED Bülten Editörü 

JED Yönetim Kurulu Üyesi
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1- JED TV

2023 yılı EKİM ayı bültenimizde; ‘LAPAROSKOPİK BURCH’ konusunu ele aldık. 
Videomuzu keyifle izlemeniz dileğiyle.

PROF. DR. ÖZGÜR YENİEL’İN 
KATKILARIYLA

  (Ege Üniversitesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Anabilimdalı)

Eğitici, öğretici, nadir görülen veya tartışılmasını istediğiniz ameliyat videolarınızı
JED bültenimizde yayımlamak üzere bekliyoruz.

Videolarınızı dernek@jed.org.tr veya drhterzi@yahoo.com
e-posta adresleri üzerinden Prof. Dr. Hasan TERZİ Hocamız’a ileterek,

bizimle paylaşabilirsiniz.

VİDEO LİNKİ

https://we.tl/t-rbXE7KmRWZ


2- JED MAKALELER

1- Burch ve Mid Üretral Sling-Sakrokolpopeksi Operasyonlarının 2 Yıllık Sonuçlarının Karşılaştırılması: 
Randomize Kontrollü Çalışma  

(Two-Year Results of Burch Compared With Midurethral Sling With Sacrocolpopexy: A Randomized 
Controlled Trial)

Emanuel C Trabuco  1 , Brian J Linder, Christopher J Klingele, Roberta E Blandon, John A Occhino, Amy L 
Weaver, Michaela E McGree, John B Gebhart
Randomized Controlled Trial  Obstet Gynecol
. 2018 Jan;131(1):31-38. doi: 10.1097/AOG.0000000000002415.
PMID: 29215517  PMCID: PMC5740001  DOI: 10.1097/AOG.0000000000002415

AMAÇ: Bu makalede, üriner inkontinansı olan ve sakrokolpopeksi geçiren kadınların Burch retropubik 
üretropoksinin retropubik midüretral sling ile karşılaştırıldığı, çok merkezli, randomize, tek kör bir çalışmanın 
planlanmış ikincil analizi sunulmaktadır.
 
METOD: Haziran 2009'dan Ağustos 2013'e kadar katılımcıları dahil eden, çok merkezli, randomize, tek kör 
çalışma olan Burch ile slingin karşılaştırıldığı planlanmış ikincil bir analiz gerçekleştirdik. İdrar tutma ile ilgili 
objektif sonuç ölçütleri, ofis ziyaretleri ve geçerli anketler aracılığıyla 1 ve 2 yıl süresince değerlendirildi. 
Genel idrar tutma, negatif stres testi, stres inkontinansı için yeniden tedavi olmama ve idrar kaçağına ilişkin 
herhangi bir kendinden raporlama olmama (Uluslararası İnkontinans Danışma İçin Kısa Form, skor 0) 
olarak tanımlandı. Stres özgül idrar tutma, ilk iki kriterin yerine getirilmesi ve stresle ilişkili inkontinansın 
kendinden raporlanmaması olarak tanımlandı. Birincil sonuçlar, amaca yönelik tedavi ve protokol içi 
analizlerle değerlendirildi. Gruplar arasındaki karşılaştırmalar χ veya Fisher kesin testi kullanılarak 
değerlendirildi. 

ÇALIŞMANIN SONUÇLARI: İki grup arasında tüm ölçülen temel özelliklerde benzerlik vardı. 2 yıl sonra 
yapılan sonuç değerlendirmeleri, sling grubundaki 57 hastanın 48'inde (%84) ve Burch grubundaki 56 
hastanın 45'inde (%80) mevcuttu. Amaç birincil analiz ile birlikte, sling grubu, Burch grubuna göre 1 yıl 
sonra genel idrar tutma oranlarında önemli ölçüde daha yüksek bir yüzdeye sahipti (57 hastada %49 
[28/57] vs. 56 hastada %29 [16/56]; mutlak risk farkı için %95 CI 3.0-38.1; P=0.03), fakat 2 yıl sonra bu fark 
anlamlı değildi (57 hastada %47 [27/57] vs. 56 hastada %32 [18/56]; mutlak risk farkı için %95 CI -2.6-33.1; 
P=0.10). Sling grubu, 1 yılda (%70 [40/57] vs. %46 [26/56]; mutlak risk farkı için %95 CI 6.1-41.4; P=0.01) ve 
2 yılda (%70 [40/57] vs. %45 [25/56]; mutlak risk farkı için 95% CI 7.9-43.2; P=0.006) yapılan takiplerde 
stres özgül idrar tutma oranlarında Burch grubuna göre anlamlı derecede daha yüksek oranlara sahipti. 
Hiçbir fark sarkma tekrarı, idrar yapma bozukluğu, antimuskarinik ilaç kullanımı, urge inkontinansı veya 
hastaların memnuniyeti açısından tespit edilemedi.
Birincil sonuçlar, hem niyetine uygun hem de protokol içi analizler kullanılarak değerlendirildi. Gruplar 
arasındaki karşılaştırma χ veya Fisher kesin testi kullanılarak yapıldı.
Sonuçlar, iki grup arasındaki başlangıç özelliklerinin benzer olduğunu ortaya koydu. Slings grubundaki 
başlangıçta 57 hastanın 48'ine (%84) takip değerlendirmeleri mevcutken, Burch grubundaki 56 hastanın 
45'ine (%80) takip 2 yılda değerlendirildi.
 
SONUÇ: Başlangıçta idrar inkontinansı olan kadınlarda sakrokolpopleksi geçirenler arasında, retropubik 
midüretal sling, 1 ve 2 yıllık takiplerde Burch retropubik üretropexiye göre daha yüksek stres özgül idrar 
tutma oranlarına sahip oldu.



2- JED MAKALELER

2- Saf Stres İnkontinans Vakalarında Robotik Burch Operasyonunun Güvenlik ve Etkinlik 
Verileri: Geniş Vaka Serisi

(Safety and efficacy of robotic-assisted Burch for pure stress urinary incontinence: a large case 
series)
Toy G Lee 1, Bekir S Unlu 1, Victoria A Petruzzi 2, Mostafa A Borahay 3, Furkan Dursun 1, Antonio 
F Saad 1, Gokhan S Kilic 1. J Obstet Gynaecol. 2021 Jul;41(5):803-806. doi: 
10.1080/01443615.2020.1803239.Epub 2020 Oct 16

GİRİŞ: Burch üretropeksi, stres üriner inkontinans için en eski ve en etkili ameliyat 
yöntemlerinden biridir. Minimal invaziv robotik cerrahi, ürojinekoloji alanında giderek daha 
popüler hale gelmektedir. 

MATERYAL-METOD: Bu çalışmada, büyük bir hasta serisinde robot destekli Burch 
üretropeksinin güvenliği ve etkinliği sunulmaktadır. Retrospektif vaka incelemesi, 2013-2019 
yılları arasında gerçekleştirilen robotik Burch üretropeksi vakalarında yapılmıştır. Hastaların 
özellikleri, perioperatif veriler ve takip sonuçları, tek bir eğitim kurumunda toplanmıştır. Saf stres 
inkontinansı olan 76 kadın, robot destekli Burch üretropeksi geçirmiştir. Bunların 50'si Burch 
ameliyatı sırasında eş zamanlı olarak başka robotik işlemlere de sahipti. Robot destekli Burch 
üretropeksi sadece 26 hastada yapıldı. Ortalama yaş 55 yaşındaydı. Genel tedavi başarı oranı, 
ortalama 134 (±157.8) gün takip süresi ile %85 idi. Komplikasyonlar arasında sistotomi (%3), idrar 
yolu enfeksiyonu (%16) ve postoperatif boşaltma işlev bozukluğu (%10) bulunmaktadır. 
Çalışmamız, robot destekli Burch üretropeksinin, cerrahi sonuçlar ve kısa vadeli etkinlik açısından 
stres üriner inkontinansın tedavisinde uygulanabilir bir seçenek olduğunu ortaya koymaktadır.

SONUÇ: Bu konuda halihazırda bilinenler nelerdir? 
Minimal invaziv robotik cerrahi, ürojinekoloji alanında giderek daha popüler hale gelmektedir. 
Yaşlanan bir nüfusa bağlı olarak, stres üriner inkontinans için cerrahi onarımlar muhtemelen 
önümüzdeki yıllarda artacaktır. Burch üretropeksi, stres üriner inkontinans için en eski ve en etkili 
ameliyat yöntemlerinden biridir ve karından, laparoskopik olarak ve şimdi robotik yardımla 
gerçekleştirilebilir.

Bu çalışmanın sonuçları neler eklemektedir? 
Bu çalışma, robot destekli Burch üretropeksinin intraoperatif sonuçlar açısından stres üriner 
inkontinans tedavisinde uygulanabilir bir seçenek olduğunu ve iyi kısa vadeli etkinliği olduğunu 
ortaya koymaktadır.

Bu bulguların klinik uygulama ve/veya daha fazla araştırma için önemi nedir? 
Son zamanlarda, kolposüspansiyon prosedürlerine olan ilgi, stres üriner inkontinans tedavi 
seçenekleri arayan doktorlar tarafından yeniden canlandırılmıştır. Robot destekli Burch 
üretropeksi, etkinliği ve güvenliği ile popülaritesini artırmaya devam edecektir



3 - JED’İN MUTFAĞINDAN

- Ankara Bilkent Şehir Hastanesi ve Jinekolojik Endoskopi Derneği ortak çalışmasıyla ekim 
ayında ‘Histereskopik Cerrahi Çalıştayı’ gerçekleştirildi. İlk gün teorik eğitim, ikinci gün canlı 
cerrahilerin gerçekleştirildiği toplantıya genç uzman hekimler ve asistan hekimler yoğun 
katılım gösterdi. Başta Prof Dr. Fatih Şendağ ve Prof. Dr. Özlem Moraloğlu olmak üzere 
birçok deneyimli endoskopist tarafından histereskopik cerrahinin anahtar noktaları anlatıldı. 
Hands on simülasyon ile histereskopi kursu gerçekleştirildi.



GELECEK PROGRAMLAR…

- Laparoskopiye ilgi duyan, başta genç uzman ve asistan hekimler olmak üzere, tüm kadın 
doğum hekimlerinin laparoskopiye dair tüm temel teorik ve pratik bilgilere ulaşmasını 
hedefleyen Jinekolojik Endoskopi Derneği; 24 Kasım’da İstanbul’da  Dr. Lütfi Kırdar Kartal 
Şehir Hastanesi’nde ‘ Jinekolojik Laparaskopi Kursu’ gerçekleştirecek. Endoskopi alanında 
duayen isimlerin gerçekleştireceği eğitime tüm meslektaşlarımız davetlidir.

2-3 Aralık’ta İzmir Bakırçay Üniversitesi’nde Laparoskopik cerrahi alanında kendini 
geliştirmek isteyen meslektaşlarımız için Prof. Dr. Fatih Şendağ başkanlığında Jinekolojik 
Endoskopi Derneği tarafından ‘Temek Jinekolojik Endoskopi Kursu’ gerçekleştirilecektir. 
Sınırlı sayıda katılımcı ile birebir olarak teorik ve pratik eğitimlerin yapılacağı kursa geç 
kalmadan kayıt olmayı unutmayın..



GELECEK PROGRAMLAR…

- Yeni sezonda da Türkiye’nin dört bir yanında eğitim ve toplantılar düzenlemeye devam eden 
Jinekolojik Endoskopi Derneği; 23-24 Aralıkt’a Kocaeli VM Medical Park Hastanesi’nde 
Jinekolojik Laparoskopi Workshop’ı gerçekleştirecek. Başta Marmara bölgesinden olmak 
üzere yoğun katılımın beklendiği eğitimi ajandanızda eklemeyi unutmayın!

- Jinekolojik Endoskopi Derneği’nin düzenli olarak 
gerçekleştirdiği ‘Hayvan Ameliyathanesinde Pratik 
Uygulamalı Laparoskopik Cerrahi Kursu’ları 2024 
yılında da devam ediyor. Laparoskopiye gönül vermiş 
eğitmenler eşliğinde birebir yapılan pratik eğitimler ve 
teorik derslerle laparoskopik nosyonunu geliştirmek 
isteyen hekimlere yönelik gerçekleştirilen Laparoskopik 
Cerrahi Kursu, 5-6 Ocak’ta yapılacak. Sınırlı sayıda 
katılımcıyla yapılacak bu kursa kayıt için geç kalmayın.



4- ENDOSKOPİST’ in DÜNYASI

- 2023 yılı Eylül ayında dev bir kongrenin tanıtımı ile karşınızdayız. 21-23 Eylül 2023’ de Sao 
Paulo/Brezilya’ da 19. ‘su düzenlenecek olan ‘’AAGL 2023 ’’ güzel ve dopdolu program içeriği 
ile dikkat çekmektedir (1). Mauricio Abrao ve Agnaldo Lopes’ in başkanlıklarını yapacakları ve  
Jinekolojik endoskopinin tüm konularının ele alınacağı kongrede; en üst düzeyde eğitim ve 
bilimsel oturumlar, canlı cerrahi kursları ve konulara spesifik paneller ile eksiksiz bir bilimsel 
şölen endoskopi severleri beklemektedir (1).

Şekil 1. Kongre duyuru görseli (1)

Şekil 1. Kongre duyuru görseli (2)

Kaynaklar:
1- https://aagl.org/event/19th-annual-aagl-international-congress-on-migs/

2- https://congress.aagl.org/
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